heredatio adulterantis permittitur quia opus non foret, si sequuntum diuortium fuisset, unde et non facto diuortio hoc licet. Magis id etiam appareat, si consideramus, hoc quod innocentia parti competit rationem satisfactionis priuatae ex iure BAADENSI habere, dum expresse pluribus locis inculcetur, praeter poenam publicam parti innocentia omni modo reseruari: seine Forderung, von wegen Verewirkung des Ehebrüchlichen Gutes, gegen den Schuldigen vor ordentlichen Gericht in allewege auszuführen a).

a) Th. III. tit. II. §. 1. Th. VII. tit. 29. §. 7. Si opponis in his locis supponi diuortium, non negabo quidem, dicam saltim apparet, esse satisfactionem priuatam hoc quod petitur, et non repugnare haec loca anteriori adductis in eo, ut ne sine diuortio ea satisfactio admittatur.

### §. XXXVIII.

#### C o n c l u s i o :

Puto itaque ea quae iuris communis sunt, in hac specie probari etiam per ius BAADENSE, ut non facto diuortio heredes innocentis contra nocentem tam excipere quam agere, et innocentem contra heredes nocentis vtrunque itidem posse. Vides quoque ad quid secundum IUS BAADENSE haec tam exceptio quam actio tendat. Licit enim causus discreti quos in opella mea seiuunxi et explicau, in Iure BAADENSI non ita speciatim extens, tamen siquidem permisum est in solo adulterio querere satisfactionis priuatae rationem, quis prohibebit, quo minus producatur argumentum a specie expresse in lege obvia ad alias species aequae obuenientes?

NOBI-

NOBILISSIMVM AC DOCTISSIMVM  
**GEORGIVM FRIDERICVM KLOSE**

ENCOMIO SVO COMITATVR  
**COLLEGIVM DISPVTATORIVM**

*INTERPRETE*

B. F. DAEVEL L. L. C.  
 VTIINO - HOLSATO.

*Elegans argumentum est, quod in dissertatione a TE elaborata proponis, et dignum, in quod TVA virtus excurrit. Praesagit animus, quantam laudem ex eius publica defensione sis consequitur. De his aequae ac de TE IPSO sibi maximopere gratulatur nostrum collegium, mibiique manus dulce ac gratissimum demandatum est, vt interpres laetitiae huius effem. Vellemus TE diutius retinere in coetibus nostris, vt, et de TVA amicitia, et de tua doctrina lactos haec tenus acceptos fructus longius percipere liceret. Non vult ita ILLVSTRIS PATER TVVS, repetit TE patria ciuem efformatum, qui SAPIENTISSIMI et NATI IN HVMANAEC NATVRAE DECVS PRINCIPIS cuius vota omnia in terrarum fuarum salute sunt defixa, seruitis mancipandus est. Nolumus TE iam TE nolumus morari, cui tam auguritus ad altiora tendendi aperitur campus. TE saluum, optamus TE incolunum, nostrumque amicum.*

**ULB Halle**  
004 453 824